(4) Pierre de Luna, pape d'Avignon sous le nom de Benoît XIII.

(5) Beeletsens ne dit rien de la position prise par son couvent durant le schisme : Hérinnes se rallia aux clémentistes, quoique le comte de Hainaut fut de l'autre obédience. Le manque d'unanimité parmi les chartreux amena de très vifs incidents, non seulement entre les maisons de la province, mais encore à l'intérieur de la chartreuse d'Hérinnes. LE COUTEUX, *Annales ordinis cartusianis*, t. VI, p. 441. — Nous reviendrons sur ce sujet dans notre *Histoire de la chartreuse de la Chapelle*.

Grissomonte prior domus parisiensis, et D. Stephanus de Senis qui agebat officium prioratus Cartusiae in Allemania in Seyts (1), et utrique concessus est monachatus pro laboribus suis. Sed dominus Stephanus de Senis factus est eodem anno vel circiter prior Papiae, ut patet in epistola quam scripsit de vita et moribus sanctae Catharinae senensis anno 1411 (2). Iste dominus Stephanus fuit discipulus sanctae Catharinae senensis sicut patet in legenda eius et in praedicta epistola. Item in charta Capituli anno 1411 erat concessa a Capitulo generali eidem D. Stephano visitatio domorum Italiae et concessa potestas Capituli generalis ut diceretur Venerabili Patri nostro domino Stephano, etc.

Anno Domini 1405 erat episcopus cameracensis D. Petrus de f. 26. Alliaco, doctor sacrae theologiae, qui Parisiis rexerat / in theologia. Eius discipulus egregius fuit magister Ioannes Gerson cancellarius parisiensis. Iste dominus Petrus fuit etiam postea cardinalis et interfuit concilio constantiensi, ubi et tractatus composuit qui habentur in hac domo (3) et, ut fertur, fuisse papa nisi fuisse partialis.

Anno Domini 1411 fuit capellanus nostrae Capellae B. Virginis D. Ioanhes de Curenbeke (4).

Anno igitur ut praescriptum est 1411, venit huc prior huius domus institutus et missus a Capitulo generali dominus Ioannes de Attrebato, qui antea fuerat prior in domo Aquitaniae quae dicebatur Mortui Maris; credo quod non sit iam in ordine illa

(1) Les religieux français suivant l'obéissance d'Avignon avec les prieurs de la Grande-Chartreuse Guillaume de Raynald et Boniface Ferrier, la chartreuse de Seyts servit de maison générale aux religieux d'Allemagne et d'Italie, fidèles au pape de Rome. La fraction romaine eut pour généraux Jean de Bari, Christophe Maggiani et Étienne Maconi, l'ancien secrétaire de Ste Catherine de Sienne. En 1410, DD. Boniface Ferrier et Étienne Maconi démissionnèrent et Jean de Griffemont (Grissemont, Griffenberg) fut élu général unique. Cfr LEFEBVRE, *S. Bruno et l'ordre des chartreux*, t. I, p. 53-63 et t. II, p. 404-412. TROMBY, *Storia critico-cronologica diplomatica del patriarca S. Brunone*, publie, en appendices aux t. VII et VIII, de nombreux documents concernant le schisme dans l'ordre.